
 

 

 

Dezernat 41 – Grundschulen  
Zuständigkeiten nach Städten und Kreisen 

Schulamtsbezirk 
Untere 
Schulaufsicht 

Telefon E-Mail 
Obere 
Schulaufsicht 

Telefon/ E-Mail 

Düsseldorf 

Nadine Schweppe 0211 8996321 
 
nadine.schweppe@duesseldorf.nrw.de 
 

Ursula Natrop 
0211- 475 5564 
ursula.natrop@brd.nrw.de  

Thorsten Vetterkind 0211 8996326 
 
thorsten.vetterkind@duesseldorf.de  
 

Thilo Willeke 0211 8996322 thilo.willeke@brd.nrw.de 

Duisburg 

Gundula Hausmann-
Peters 

0203 2838421 

 
g.hausmann-peters.schulaufsicht@stadt-
duisburg.de 
 Silke vom Bruch 

0211- 475 5708 
silke.vombruch@brd.nrw.de  

Stefan Weiffenbach 0203 2836727 s.weiffenbach@stadt-duisburg.de 

Essen 

Silvia Tuchel 0201 8840961 
 
silvia.tuchel@schulamt.essen.de  

Silke vom Bruch 
0211- 475 5708 
silke.vombruch@brd.nrw.de 

Dr. Jan von der 
Gathen 

0201 8840963 jan.vondergathen@schulamt.essen.de 

Sandra Burchgardt 0201 8840955  sandra.burchgardt@schulamt.essen.de 
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Krefeld Dagmar Schrader 02151 862589 dagmar.schrader@krefeld.de Ursula Natrop 

 
0211- 475 5564 
ursula.natrop@brd.nrw.de 
 

Mönchengladbach  
 

Nadine Bonsels 02161 2553750 nadine.bonsels@moenchengladbach.de 

Thomas Bongartz 
0211- 475 5573 
thomas.bongartz@brd.nrw.de  

Anke Paukovic 02161 2553745 anke.paukovic@moenchengladbach.de 

Mülheim a.d.R Heike Freitag 0208 4554581 heike.freitag@muelheim-ruhr.de  Silke vom Bruch 

 
0211- 475 5708 
silke.vombruch@brd.nrw.de 
 

Oberhausen  
Annette Quent-
Langer 

0208 8252770 annette.quent-langer@oberhausen.de  Silke vom Bruch 

 
0211- 475 5708 
silke.vombruch@brd.nrw.de 
 

Remscheid Heike Adolf 02191 162573 heike.adolf@remscheid.de  Christoph Eich 
0211- 475 5563 
christoph.eich@rbrd.nrw.de 

Solingen  Britta Bockschesky 0212 2906770 b.bockschewsky@solingen.de  Christoph Eich 
0211- 475 5563 
christoph.eich@rbrd.nrw.de 

Wuppertal 

Susanne Süß  0202 5636950 susanne.suess@stadt.wuppertal.de 

Christoph Eich 
0211- 475 5563 
christoph.eich@rbrd.nrw.de 

Christina Willert 0202 5636950     christina.willert@stadt.wuppertal.de 
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Kreis Kleve  

Andreas Czymay 02821 85489 
 
andreas.czymay@kreis-kleve.de 
 

Ursula Natrop 
0211- 475 5564 
ursula.natrop@brd.nrw.de 

Manuela Gualano  02821 85498 
 
manuela.gualano@kreis-kleve.de 
 

Dagmar Wintjens  02821 85497 
 
dagmar.wintjens@kreis-kleve.de  
 

Kreis Mettmann  

Andreas Barnieske 02104 992028 andreas.barnieske@kreis-mettmann.de 

Christoph Eich 
0211- 475 5563 
christoph.eich@rbrd.nrw.de 

 
Andrea Terwint 
 

02104 992009 andrea.terwint@kreis-mettmann.de  

 
Thilo Willeke 
 

02104 992011 thilo.willeke@kreis-mettmann.de 

Rhein-Kreis 
Neuss  

Annette Anner 02131 9284017 
annette.anner@rhein-kreis-neuss.de 
 

Thomas Bongartz 
0211- 475 5573 
thomas.bongartz@brd.nrw.de 

Astrid Ficinus 02131 9284014 astrid.ficinus@rhein-kreis-neuss.de 

Christoph Schröder 02131 9284013 
 
christoph.schroeder@rhein-kreis-neuss.de  
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Kreis Viersen 

Lisa Kreuels 02162 392542 lisa.kreuels@kreis-viersen.de 

Thomas Bongartz 
0211- 475 5573 
thomas.bongartz@brd.nrw.de 

Esther Wagner 02162 391461 esther.wagner@kreis-viersen.de  

Kreis Wesel 

Andrea Böhm 0281 2072210 andrea.boehm@kreis-wesel.de 

Thomas Bongartz 
0211- 475 5573 
thomas.bongartz@brd.nrw.de 

René Klaus 0281 2072218 rene.klaus@kreis-wesel.de 

Nicole Wardenbach 0281 2072222 nicole.wardenbach@kreis-wesel.de 

Stand 26.02.2025 
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